Проект вносит
депутат Новгородской

областной Думы
В.Е. Королёв

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от №
Великий Новгород

О представителе от Новгородской
областной Думы в квалификационную
комиссию Адвокатской палаты
Новгородской области

В соответствии с областным законом от 02.03.2009 № 475-03 «О
порядке избрания представителей от Новгородской областной Думы в
квалификационную комиссию Адвокатской палаты Новгородской области»
Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Избрать представителем от Новгородской областной Думы в
квалификационную комиссию Адвокатской палаты Новгородской области
Таганскую Ирину Николаевну, советника генерального директора
Федерального государственного бюджетного учреждения культуры
«Новгородский государственный объединенный музей-заповедник».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские
ведомости».

Завизировали:

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя Новгородской
областной Думы

Председатель комитета
правового обеспечения
и мониторинга областного
законодательства аппарата
Новгородской областной Думы С.В. Кротова

Начальник управления организационного
и информационного обеспечения аппарата
Новгородской областной Думы

- '7 ^ _____  J&xy

Пояснительная записка
к проекту постановления Новгородской областной Думы «О

представителе от Новгородской областной Думы в квалификационную
комиссию Адвокатской палаты Новгородской области»

Новгородской областной Думой в соответствии с требованием статьи 3
областного закона от 02.03.2009 № 475-03 «О порядке избрания представителей от
Новгородской областной Думы в квалификационную комиссию адвокатской палаты
Новгородской области» было принято решение о начале выдвижения кандидатуры
представителя от Новгородской областной Думы в квалификационную комиссию
Адвокатской палаты Новгородской области и о сроке представления предложений.

Постановление Новгородской областной Думы от 22.08.2024 № 832-7 ОД «Об
объявлении о выдвижении кандидатуры» опубликовано в газете «Новгородские
ведомости» от 30 08.2024.

Под готовлен проект постановления Новгородской областной Думы, которым
предлагается избрать представителем от Новгородской областной Думы в
квалификационную комиссию Адвокатской палаты Новгородской области
Таганскую Ирину Николаевну.

Предложенная кандидатура отвечает требованиям, предъявляемым к
представителям в квалификационную комиссию Адвокатской палаты Новгородской
области.

Необходимые документы представлены в полном объеме и в соответствии с
установленными требованиями статьи 4 областного закона от 2 марта 2009 года №
475-03 «О порядке избрания представителей от Новгородской областной Думы в
квалификационную комиссию Адвокатской палаты Новгородской области».

Положений, способствующих созданию условий для проявления
коррупции, не выявлено.